
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA 

“SISTEMAZIONE INTERFERENZA PFMI-GA1M: CONDOTTA FOGNARIA IN PVC DN 400 

INTERFERENTE CON LA GALLERIA ARTIFICIALE ALLA PK 42+103,81 E ALLA PK 

42+105,81 E SISTEMAZIONE DELLA CONDOTTA ACQUEDOTTO IN PVC DN200 ALLA 

PK 41+940 IN LOCALITÀ BETTOLE DEL COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO. 
CUP: J31E15000490005 – CIG: 7585965859. 
 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 

PREMESSO che 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha indetto in data 07/08/2018, una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara, volta all’affidamento dei lavori per la sistemazione 
interferenza PFMI-GA1M: Condotta fognaria in PVC DN 400 interferente con la galleria 
artificiale alla PK 42+103,81 e alla PK 42+105,81 e sistemazione della condotta acquedotto in 
PVC DN200 alla PK 41+940 in Località Bettole del Comune di Pozzolo Formigaro; 
 
- GESTIONE ACQUA S.P.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del Dlgs. 50/2016 s.m.i. 
- la scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 29/08/2018 
alle ore 12.00; 
- hanno presentato offerta n. 5 (cinque) operatori economici: 

1. BOGGERI S.P.A.; 
2. SARACINO COSTRUZIONI S.R.L.; 
3. LERTA & C. S.R.L.; 
4. BIANCHI COSTRUZIONI S.A.S.; 
5. TORRE RODOLFO S.R.L. 

 
- in data 30/08/2018 è stato nominato il Seggio di gara, con il compito di verificare la 
conformità e la regolarità del contenuto a quanto prescritto dalla richiesta d’offerta e 
successivamente ad aprire le offerte economiche dei concorrenti ammessi; 
 
- il giorno 03/09/2018 alle ore 10.05 si è riunito il Seggio di gara; 
- sono stati ammessi tutti i cinque concorrenti offerenti; 
- a seguito dell’analisi delle offerte pervenute, come da verbale in atti, il minor prezzo risultava 
quello presentato dalla ditta BOGGERI S.P.A. la cui offerta risultava anomala a seguito del 
sorteggio applicato ai sensi dell’art. 97, comma 2, lett. c), del Dlgs. 50/2016 s.m.i.; 
- che a seguito di ciò, venivano chieste le spiegazioni alla ditta medesima e che, una volta 
pervenute, sono state esaminate dagli incaricati della Stazione Appaltante con esito positivo, il 
tutto come da verbale di approvazione del 06/09/2018; 
- che conseguentemente si è proposto di affidare i lavori in oggetto alla ditta Boggeri S.p.A. per 
l’importo contrattuale di totali € 158.855,01 (IVA esclusa), al netto del ribasso del 46,21%,  
 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il verbale di gara; 
- Considerato che l’offerta presentata dalla ditta BOGGERI S.P.A. è vantaggiosa e congrua; 
- vista la conformità della procedura della richiesta d’offerta alla normativa vigente; 

 
DETERMINA 

 
La proposta di aggiudicazione alla seguente ditta: 
 
ditta BOGGERI S.P.A. con sede legale a Cabella Ligure (AL), località Piano, per l’importo 
contrattuale con Gestione Acqua S.p.A. di € 158.855,01 (IVA esclusa),  
 
Novi Ligure, 18/09/2018 
 
            IL DIRETTORE GENERALE  

 
 


